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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-675 58 STRAIPSNIO 
PAKEITIMO ĮSTATYMO  
 
 Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2025 m. birželio 30 d. priėmė Lietuvos 
Respublikos pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 58 straipsnio pakeitimo įstatymą Nr. XV-383  
(toliau – Įstatymas), kuris įsigalioja 2026 m. sausio 1 d. 

Įstatymo nuostatos, susijusios su pelno mokesčio lengvatų taikymu stambius projektus 
įgyvendinantiems vienetams, taikomos apskaičiuojant ir deklaruojant 2026 metų ir vėlesnių 
mokestinių laikotarpių pelno mokestį. 

Įstatymu: 
1. Nustatyta, kad PMĮ1 58 straipsnio 162 ir 163 dalyse nustatytos lengvatos taikomos tokiu 

atveju, jeigu stambaus projekto investicijų sutartis su juridiniu asmeniu, kuris įgyvendina stambų 
projektą, sudaryta iki 2035 m. gruodžio 31 d., t. y. pratęsiamas 162 ir 163 dalyse nustatytų 
lengvatų taikymas, neapsiribojant stambaus projekto investicijų sutartimis, kurios sudarytos iki 
2025 m. gruodžio 31 d. 

2. Padidinta PMĮ 58 straipsnio 163 dalyje nustatytos lengvatos taikymo tikslais minimali 
privačios kapitalo investicijos į stambų projektą Lietuvos Respublikoje suma – nuo 100 mln. eurų 
iki 110 mln. eurų. 

3. Apibrėžta PMĮ 58 straipsnio 162 ir 163 dalyse nustatytų lengvatų taikymo trukmė - 20 
mokestinių laikotarpių, kuri pradedama skaičiuoti nuo to mokestinio laikotarpio, kurį yra 
pasiekta minimali investicijų suma ir tenkinami visi kiti IĮ2 2 straipsnio 25 dalies 1 arba 2 
punktų reikalavimai. Šios nuostatos dėl lengvatų taikymo trukmės - 20 mokestinių laikotarpių, 
taikomos tik toms stambaus projekto investicijų sutartims, kurios pasirašytos po 2025 m. lapkričio 
1 d. 

Taip pat įteisinta, kad į 20 mokestinių laikotarpių trukmę yra įskaičiuojami visi mokestiniai 
laikotarpiai nuo teisės į lengvatą įgijimo, nepriklausomai nuo to, ar lengvata buvo faktiškai taikyta 
konkrečiais metais, t. y. į šį laikotarpį įskaičiuojami visi mokestiniai laikotarpiai nuo teisės į 
lengvatą įgijimo, net jei lengvata faktiškai nebuvo taikyta. 

Pagal šiuo metu galiojančias PMĮ 58 straipsnio 162 ir 163 dalių nuostatas 20 metų laikotarpis 
pradedamas skaičiuoti nuo investicinės sutarties įsigaliojimo dienos, o PMĮ 58 straipsnio 162 ir 163 
dalyse nustatytos pelno mokesčio lengvatos pradedamos taikyti nuo to mokestinio laikotarpio, kurį 
tenkinami visi minėti reikalavimai (investicijų sumos ir kiti IĮ 2 straipsnio 25 dalies 1 arba 2 punktų 
reikalavimai). 
 
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo (toliau - PMĮ). 
2 Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo (toliau – IĮ). 
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